
Kvíz migrace 

 

1. Kolik cizinců žilo v České republice v roce 2018 (zaokrouhleno)? 

 

a) 1 260 000  b) 560 000  c) 98 000 

 

 

2. Kdo je to uprchlík?  

 

a) Člověk, který uprchnul z vězení a skrývá se před policií. 

b) Člověk, který je nelegálně na území určitého státu a hrozí mu vyhoštění. 

c) Člověk, který utíká ze své země, protože má strach z pronásledování nebo se cítí ohrožen na 

životě. 

 

3. Kolik lidí bylo v roce 2018 ve světě v pohybu kvůli válkám, pronásledování a dalším zdraví či život 

ohrožujícím důvodům?  

a) 25,5 milionů  b) 42 milionů  c) 68,5 milionů 

 

4. Kolik žadatelů o mezinárodní ochranu - uprchlíků přišlo v roce 2018 do států EU?  

a) 2 500 000  b) 1 200 000  c) 730 000  

 

 

5. Kolika lidem byl udělen azyl v ČR v roce 2018 (zaokrouhleno)?  

 

a) 5 100   b) 2 600   c) 10 200 

 

 

6. Z jakých zemí do ČR uprchlíci nejčastěji přicházejí?  

a)  Sýrie, Afghánistán, Eritrea 

b)  Irák, Sýrie, Somálsko 

c)  Ukrajina, Slovensko, Vietnam 

 

7. Kam směřovala většina uprchlíků v roce 2018?  

 

a)   Německo, Švédsko, Rakousko 

b)   Česká republika, Anglie, Itálie 

c)   Turecko, Uganda, Pákistán 

 


